

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA**cím
telefon
e-mail
honlap1071 Budapest, Damjanich u. 48.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

Ikt. sz.: 66/13-2022.

Fenntartói értékelés

a Reménység Katolikus Általános Iskola és Óvoda nevelési-oktatási munkájáról
a Nkt.85. § (3) bek., 83. § (2) bek. e), h) pontja, és a 20/2021. (VI. 08.) EMMI rendelet alapján

Géczy Árpád igazgató úr - a tanév lezárását követően - a fenntartó részére megküldte a nevelőtestületi értekezletről készített jegyzőkönyvet és a 2021/2022. tanév végi beszámolót, amelyben a pedagógiai program végrehajtását és az intézményben folyó szakmai munka eredményességét értékelték az intézmény pedagógusai.

Az intézményében folyó szakmai munkát és az intézmény pedagógiai programjának teljesítését az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye Katolikus Iskolai Főhatósága (EKIF) vezetősége személyes és a fenntartói ellenőrzés során szerzett tapasztalataira és az igazgató úrral folytatott folyamatos párbeszédre építve, a KIR, a digitális napló és az iskolai weboldal nyomon követésére, az országos kompetencia- és nyelvi mérések eredményeire támaszkodva, az iskola pszichológusának, valamint az intézmény vezetőjének beszámolóját és a tanév végi nevelőtestületi értekezletről készített jegyzőkönyvet alapul véve elemezte és értékelte.

MEGÁLLAPÍTÁSOK – ÉRTÉKELÉS

A működés törvényessége

Az intézmény alapidokumentumai a vonatkozó, hatályos jogszabályok szerint rendelkezésre állnak. Az alapító okirat és a nevelési program a jogszabályoknak megfelelően készült. A tanév folyamán módosításra került az intézmény Alapító Okirata és ennek nyomán új működési engedély is készült. Az intézmény rendelkezik a működéséhez szükséges szabályzatokkal, melyek a jogszabályokban foglaltaknak megfelelnek és tartalmazzák a szükséges legitimációkat. Az intézmény továbbképzési programja és beiskolázási terve a jogszabályokban foglaltak szerint készült. Az adatkezelés mind az ellátott tanulók, mind az alkalmazottak esetében a jogszabályoknak megfelelő. Az intézményben a csoportok szervezése a vonatkozó jogszabály alapján, a fenntartó egyetértésével történt. Az intézmény feladatellátásának személyi feltételei biztosítottak voltak a 2021/2022-es tanévben is.

A fenntartó a tanév folyamán négy alkalommal átvette és kiosztotta a biztonságos havi működéshez szükséges kéz- és felületfertőtlenítő szereket. Az 598/2021. (X. 28.) Korm. rendelet

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA**

cím	1071 Budapest, Damjanich u. 48.
telefon	+36 1 453 27 23
e-mail	ekif@ekif-bp.hu
honlap	www.ekif-bp.hu

nyomán, az esetleges fenntartói döntéshez a fenntartó anonim módon felmérte a dolgozói átoltságot; a beküldött adatok alapján nem volt szükség fenntartói intézkedésre. A fenntartó eljuttatta az intézménybe a 2021. december 1-től végrehajtandó, 29/2021. (XI. 19.) EMMI határozat és SZFHÁT/122787-1/2021-ITM határozat értelmezéséről a KaPI-ból kapott levelet; illetve az EMMI-ből közvetlenül kapott jogértelmezést.

Az intézmény határidőre elkészítette a 49/2016. (XII. 28.) és a 35/2017. (XII. 19.) EMMI rendeletekben meghatározott, valamennyi honvédelmi vonatkozású különleges jogrendi időszakban alkalmazandó honvédelmi intézkedési tervet (HIT), melyet fenntartói aláírás után feltöltöttek a megadott elektronikus felületre.

2021. őszén törvényességi ellenőrzés történt az intézményben, melynek során a Budapest Főváros Kormányhivatala Hatósági és Oktatási Főosztálya mindent rendben talált.

A 2021. novemberi online fenntartói ellenőrzéskor a Közzétételi lista (KIR) frissítésének, valamint az intézmény működését meghatározó dokumentumok feltöltésének ellenőrzése történt meg. A 2022. februári, félévi, online fenntartói ellenőrzéskor az intézmény digitális naplójának ellenőrzése és vizsgálata, a Közzétételi lista (KIR) valamint a Lemorzsolódási statisztika ellenőrzése történt meg. Ebben a tanévben is megállapítást nyert, hogy megvalósultak a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény és a 229/2012. Korm. rendelet vizsgált előírásai. Köszönet érte az iskola vezetőségének és a pedagógusoknak!

Az idei tanévben is segítette iskolapszichológus az intézményben folyó munkát. Az éves beszámoló tartalmazta az iskolapszichológus részletes beszámolóját is. A fenntartó felkérésére a félévi nevelőtestületi értekezletekre az intézmények pszichológusai rövid témával készültek, amely elsősorban a kommunikációt érintette. Köszönet az egész éves szakmai segítségért!

A szakmai munka eredményessége

Az éves beszámoló az intézmény működésének minden területen végzett munkájára kiterjedt. A beszámolóból is kitűnik és a fenntartói látogatásokon is tapasztalhattuk, hogy az intézmény pedagógiai programjában és az éves munkatervben megfogalmazott célok és feladatok – a lehetőségek szerint – teljesültek, igényes, az érintettek megelégedésével találkozó, magas színvonalú nevelés-oktatás folyt az intézményben.

A 8 évfolyamon idén 301 tanuló zárta a tanévet: az alsó tagozat hét osztályában 155, a felső tagozat kilenc osztályában pedig 146 diák végzett a tanév végén.

Az iskolában 37 fő teljes munkaidőben, 1 fő részmunkaidőben dolgozott. A katolikus hittan oktatását az iskola hittan szakos pedagógusainak, illetve Szirt Ádám hittanár és Forgács Balázs káplán atya, valamint Zuró József parókus úr közreműködésével, az evangélikus, református és baptista hittanokat pedig külső szervezéssel biztosították tanulói számára.

A digitális napló használata idén is megfelelően zajlott az intézményben.

Az idei tanévben elért tanulmányi eredmények ismét kiemelkedők; a tantárgyi követelményeket – egy kivétellel – az iskola minden tanulója alsó és felső tagozaton egyaránt teljesítette, és nincs lemorzsolódással veszélyeztetett tanuló sem. Az eredményes munkát jelzik a magas tanulmányi átlagok és a tantárgyi dicsérek magas száma (771), és az is, hogy idén 96 tanuló ért el kitűnő eredményt. Az elért tanulmányi átlag az egész iskolára vetítve 4,66 lett.

A 38 végzős, nyolcadikos tanuló a beiskolázást 100%-os eredménnyel zárta: 70 % gimnáziumban, 30 % szakgimnáziumban tanul tovább. A végzősök felét a megjelölt első helyre vették fel. A 8. a osztályban 43%, a 8.b osztályban 22 százalék választott egyházi iskolát. A hatodikosok és a negyedikesek tekintetében idén sem volt jelentős elvándorlás. Az intézmény idei óriási sikere, hogy 5 németes és 4 angolos tanulójuk sikeres B2-es nyelvvizsgát tett. Köszönet a pedagógusok felkészítő munkájáért!

Az iskola kitűzött tanórai céljainak megvalósulását a beszámoló idén is részletesen (közel 40 oldalon), munkaközösségenként elemzi és értékeli.

Gratulálunk a tehetséggondozás idei sikereihez, a szakkörök sokaságához és a versenyeredményekhez is. Idén is nagyszerű versenyeredmények születtek, melyekhez a fenntartó is örömmel gratulál a felkészítő pedagógusoknak és a tehetséges diákoknak.

Nagy öröm, hogy ebben a tanévben megérkezett az iskolába az első egyetemi hallgató és ezzel az intézmény a jövő pedagógusnemzedékek aktív segítőjévé vált. Köszönet a szakmai gyakorlat vezetőjének, Bucsházy Ákos tanár úrnak és mentortanár segítőjének, Kis Anikónak. A végzett hallgató első munkahelyének a fenntartó másik intézményét, a Kolping Iskolát választotta.

A NEK-hez kapcsolódóan az iskolában összegyűjtötték az 1938-as Eucharisztikus Kongresszusról azokat a relikviákat, melyeket a családok őriznek. Az elkészült kiállításról a Kispeszt TV és az EKIF weboldal is tudósítást készített. A NEK Záró Szentmisére érkező Ferenc pápát a Reménység 131 diákja fogadta a repülőtéren, ahol Puskás mezt adtak a pápának. A fenntartó a következő szavakkal köszönte meg az ötletet és a megvalósítást: „Nagy örömmel tettem fel az EKIF weboldalára rövid tudósításomat, itt találjátok: <https://ekif-bp.hu/2021/09/14/ok->

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA**

cím	1071 Budapest, Damjanich u. 48.
telefon	+36 1 453 27 23
e-mail	ekif@ekif-bp.hu
honlap	www.ekif-bp.hu

[adtak-a-mezt-a-papanak/](#) Tudósításom végére beillesztettem az alábbi mondatokat: „Szeretettel gratulálunk a nagyszerű ajándék ötletadójának, Kürti Zoltán tanár úrnak! A Szentatya bizonyára örömmel fogadta Reménység iskola különleges ajándékát, hiszen Ferenc pápa nagy sportrajongó és Puskás-tisztelő hírében áll.” A zseniális ötlethez – és az elhangzott riporthoz – ezúton is gratulálok!”

Gyermek- és tanulóbalet a tanévben összesen kettő történt, amelyek jegyzőkönyvezése és elektronikus rögzítése (KIR) rendben megtörtént.

Az intézmény pedagógusai kiemelt figyelmet fordítanak a szakmai megújulásra, az élményszerű, tapasztalatszerző oktatás megvalósítására, amit jól mutat az idei sokféle szaktárgyi, szak módszertani továbbképzésen való részvétel is.

A tanév folyamán intézményi önértékelésben 6 kolléga vett részt. Az intézményben hat szakvizsgával rendelkező pedagógus tanít. Ebben a tanévben négy pedagógus vett részt sikeres minősítő eljárásban: két kolléga Ped. I., kettő pedig Ped. II. fokozatot ért el. Gratulálunk a sikeresen megfelelt kollégáknak.

A fenntartó ebben a tanévben is „önreflexió” segítségével győződött meg Géczy Árpád igazgató úr, Mesterpedagógus fokozatot szerzett pedagógus Mesterprogramjának időarányos megvalósításáról.

A fenntartó hathatós támogatásával az iskola bekerült a katolikus köznevelési intézmények gyermekvédelmi szempontú szervezetfejlesztési projektjének (2021. január - 2022. december) kiválasztott, 39 katolikus intézménye közé. Ezekben az iskolákban gyermekvédelmi szempontú mentorált szervezetfejlesztés valósult meg. Az iskolában négyfős gyermekvédelmi csapat hoztak létre, melynek munkáját külsős mentor segítette. A Gyermekvédelmi Mentorprogram eredményeként elkészült az intézmény a Gyermekvédelmi stratégiával, amely a program III. mérföldköve volt, melyet igazgató úr eljuttatott a Fenntartóhoz is.

A tanévet megelőző nyáron több tanterem esztétikai átalakítása, tisztasági festése, világításának korszerűsítése, valamint a vezetékek falba vésése történt meg. A tantermek beosztásának átalakításával egy fejlesztő szoba kialakítására és berendezésére is lehetőség nyílt. A fenntartó jóvoltából, valamint a Reménység Iskola Alapítványba befolyó adó 1% felajánlások felhasználásával a tanév során 3 interaktív panelt (ClassBoard) vásárolt az iskola. Ezzel a fejlesztéssel az iskola tantermeinek több, mint 90%-ában smart táblák segítik az oktatást.

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA**cím
telefon
e-mail
honlap1071 Budapest, Damjanich u. 48.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

Az előző tanév során a fenntartó által megvásárolt, az iskolával szomszédos terület tervezési munkálatai folyamatban vannak, az építkezés várhatóan a következő tanévben fejeződik be. Ennek eredményeképpen az intézmény egy sportpályával és a hozzá tartozó öltözőkkel, könyvtárral, valamint orvosi szobával bővül.

Az intézmény 2021. szeptembertől óvodával bővült. Az óvoda földrajzilag Kőbánya szívében, családi övezetben helyezkedik el. Az épületegyüttes 5 csoport befogadására alkalmas, nagy parkos udvarral rendelkezik, amely számos lehetőséget nyújt az óvodai nevelés, a szabadidő eltöltés, valamint a mindennapi mozgás megvalósítására.

Az óvodai pedagógiai és nevelőmunka zökkenőmentesen zajlott egész évben. A megtartott nyílt napok eredményeképpen az óvodai létszám a nevelési év végére 20 főre emelkedett. Az új gyerekek érkezése miatt folyamatos beszoktatási időszakban voltak, mely megnehezítette a közösség alakulását, de májusra összetartó közösséggé alakult a csoport. Önkormányzati intézményből váltak katolikus óvodává, a hitre nevelést így fokozatosan vezették be. Ebben hathatós és rendszeres segítséget kaptak Géczy Árpád igazgató úrtól, Balogh Attila atyától és Holló Annamária hitoktatótól.

Az óvodában hamar kiderült, hogy szükség lesz logopédiai ellátásra, illetve az egyik gyermekről kiderült, hogy SNI besorolású, akihez gyógypedagógusi fejlesztés szükséges. A fenntartó engedélye után igazgató úr gondoskodott a gyógypedagógusi ellátásról, megbízási szerződést kötött egy logopédussal, hogy az óvodások beszédét fejlessze.

A nevelési évben számos tárgyi eszköz beszerzéséről gondoskodhattunk. Elindult az óvoda elektronikus dokumentálása, az Ovped szoftverrel.

November végén Kőbányán, a kerületi gyertyagyújtáson az intézmény ovisai szerepeltek egy kedves műsorral. Az adventi alkalom a Városháza előtti betlehemnél volt, melyet megtiszteltek a fenntartó képviselői is. Az EKIF weboldalára felkerült egy rövid tudósítás – hálás köszönetünk jeléül – Legaza Dorottya óvónőnek és segítőinek!

Összességében elmondható, hogy az óvoda kerületi szinten való bemutatkozása megtörtént. Két alkalommal jelent meg írás róluk a helyi Kőbányai Hírekben, melyekhez Géczy Árpád igazgató úr interjút adott.

A tanév végén megjelentek a 2021-es országos kompetenciamérés eredményei. A 2021-es Országos Kompetenciamérés eredményeit értékelve az Oktatási Hivatal weboldalán jelentette meg a „Kiemelkedő teljesítményű” – legjobb hátránykiegyenlítő hatással, illetve

**ekif****ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA**cím
telefon
e-mail
honlap1071 Budapest, Damjanich u. 48.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

tudásfejlesztő hatással rendelkező – magyar iskolák listáit. Az intézmény nyolcadikos diákjainak kompetenciamérési eredménye matematikából szignifikánsan jobb volt a tanulók két évvel korábbi eredményei alapján elvárhatótól, szövegértésből pedig jobb eredményt értek el, mint az tanulók családi háttere alapján várható volna.; vagyis az átlagosnál nagyobb az intézményben folyó pedagógiai munkafejlesztő hatása. Ezzel az iskola ismét bekerült a legtöbb hozzáadott pedagógiai értéket teremtő, „Kiemelkedő teljesítményű” iskolák közé. A fenntartó gratulál az intézmény minden pedagógusának az elért minősítés elnyeréséhez.

A fenntartó által 2017-ben alapított Serédi Jusztnián Díjat – melyet az Országos kompetenciamérésen a legjobb eredményt elérő hatodikos, nyolcadikos és tizedikes diák, illetve legjobb osztály kapja – ebben a tanévben az intézmény egyik volt diákja is elnyerte. 2021-ben Ákosfai Imre matematikából elért legjobb egyházmegyei teljesítményéért (2034 pont; az országos átlagnál 39 %-kal magasabb) kap Serédi Jusztnián Díjat. A fenntartó örömmel gratulál az iskola minden pedagógusának a diákok tehetségének gazdagításához és a díj elnyeréséhez.

Az idei jubileumi 30. tanévben több riport is megjelent az intézményről. Először Ahol működik a reménység – Harminc éves a kisperesti Reménység Katolikus Általános Iskola címmel jelent meg riport Géczy Árpád igazgató úrral, majd A reménység végigkísérte az intézmény elmúlt harminc évét – Ünnepe Puskás Ferenc egykori iskolájában címmel jelent meg tudósítás -mindkettő a Magyar Kurír katolikus hírportálon. A május 27-i, jubileumi Szentmise homíliáját Dr. Erdő Péter bíboros atya ezekkel a gondolatokkal zárta: „Olyan a katolikus iskolák élete is, mint az Egyház élete, szomorúság és öröm, szenvedés és győzelem feszültségében zajlik. Ezért olyan nagy ünnep az a nap, amikor a Reménység Katolikus Általános Iskola létrejöttének 30. évfordulóját ünnepli. Kérem Krisztust, mindnyájunk mesterét és tanítóját, hogy áldja meg ennek az iskolának a működését, tanárait, munkatársait, az ide járó gyermekeket és szüleiket. Kérem a Boldogságos Szűz Máriát, az »iskolák édesanyját«, kísérje pártfogásával ennek az iskolának – és minden katolikus iskolának – az életét.”

Az idei jubileumi 30. tanévben Géczy Árpád igazgató úr javaslatára a fenntartó négy dolgozónak adományozta a Szent Gellért-díj arany fokozatát: Diviki Istvánné, Kissné Jakab Olga, Kiss Zoltán és Miklós Zsuzsanna. Ismételten örömmel gratulálunk a díjazottaknak, és sikeres tevékenységükre és további életükre a Jó Isten további bőséges áldását kérjük!

A születő évkönyv elkészítésében valamennyi munkaközösség részt vett, fenntartóként is köszönjük mindenkinek a munkáját.

**ekif**ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGAcím
telefon
e-mail
honlap1071 Budapest, Damjanich u. 48.
+36 1 453 27 23
ekif@ekif-bp.hu
www.ekif-bp.hu

Intézményvezető értékelése

Az intézményi működést, szakmai irányítást, a gazdálkodást, az intézményi dokumentumokat, valamint a tanulmányi eredményeket figyelembe véve Géczy Árpád igazgató úr szakszerűen, eredményesen, magas színvonalon vezeti az intézményt.

A fenntartó köszöni Géczy Árpád igazgató úrnak, az intézményvezetésnek, a pedagógusoknak és alkalmazottaknak a 2021/2022-es tanévben végzett áldozatos és eredményes munkáját. Külön is megköszönjük az igazgató úr személyes közreműködését és fáradozását, melyet megújuló, és óvodával bővülő intézményéért tett és tesz a jövőben is.

A fenntartó felkérésére Géczy Árpád igazgató úr hathatósan közreműködött az EKIF gyermekvédelmi eljárásrend végig-gondolásában és a Fenntartói Etikai Bizottság megalakításában. Köszönet érte.

A fenntartó felkérésére Géczy Árpád igazgató úr közreműködött a Globális Oktatási Megállapodás dokumentumainak egységesítésében is, mellyel 2022-ben az EKIF intézményei közösen kapcsolódtak Ferenc pápa „Global Compact on Education” tervéhez. Köszönet érte.

A fenntartó is örömmel gratulált – az EKIF teljes közössége nevében – Géczy Árpád igazgató úrnak abból az alkalomból, hogy Biatorbágy képviselő-testülete a 2022-es évben neki adományozta egyik legrangosabb kitüntetését, a Biatorbágyért-díjat.

Géczy Árpád igazgató úr 2022 tavaszán beadott, igényesen kidolgozott és szóbeli meghallgatáson is bemutatott Vezetői Programját a fenntartó elfogadta és kinevezte Őt Dr. Erdő Péter bíboros úr a következő 5 tanévre is igazgatónak.

Jelen intézményi értékelés az Nkt. 85. § (3) bek. alapján az intézmény honlapján keresztül kerül nyilvánosság elé.

A Reménység Katolikus Általános Iskola és Óvoda tartalmas és eredményes évet zárt. Minden tagjának testet és lelket pihentető vakációt kívánok! A Jó Isten áldja meg további keresztény nevelő-oktató munkájukat!

Budapest, 2022. július 30-án


Gyetván Gábor
EKIF főigazgató

